

各 位

会 社 名 アジアグロースキャピタル株式会社 代表者名 代表取締役社長 小 川 浩 平 (コード番号 6 9 9 3 東証第二部) 問合せ先 総務部長 岩 瀬 茂 雄 (TEL. 0 3 - 3 4 4 8 - 7 3 0 0)

当社連結子会社における新たな事業の開始 及び当社グループにおける人事異動に関するお知らせ

本日付けで、下記の通り、当社連結子会社である株式会社大黒屋(以下「大黒屋」といいます。)における新たな事業への取り組みを決定し、また、本件に関して当社グループにて人事 異動を行いますのでお知らせいたします。

記

- I 当社連結子会社における新たな事業の開始
 - 1. 新たな事業開始の趣旨

当社グループは、連結子会社である大黒屋を通じて、既に中古ブランド品市場において中古品ビジネスを行っておりますが、更なるビジネスの拡大のため、美術品事業(以下、「本事業」といいます。)を開始いたします。そこで、本事業を短期間で飛躍させるため、百貨店で長年美術品事業に携わった専門家を迎え、大黒屋において本事業に着手いたします。

2. 新たな事業の概要

(1) 新たな事業の内容

ビジネスモデルとしては、大黒屋各店舗や、電話・WEB、訪問等を通じて美術品の売却相談を受け、買取や委託販売を行います。

(2) 当該事業を担当する会社の概要

1	名称			株式会社大黒屋				
2	所	在	地	東京都港区港南 4-1-8				
④ 代表者の役職・氏名			氏名	代表取締役社長 小川浩平				
(5)	⑤ 事 業 内 容			質屋、古物売買業				
6	資	本	金	318 百万円				
7	設	立年月	日	平成4年10月21日				
8	大株主及び持株比率			大黒屋グローバルホールディング株式会社:100%				
9	9			資本関係	当社連結子会社である大黒屋グローバル ホールディング株式会社の完全子会社で あるため、当社の連結子会社に該当いたし ます。			
上場会社との関係			係	人的関係	当社は大黒屋に対して、代表取締役である 小川浩平を代表取締役として、取締役である辛羅林及び鞍掛法道を取締役として、監 査役である永井卓を監査役として、それぞ れ派遣しております。			
				取引関係	資金の借入れを行っております。			
				関連当事者へ の該当状況	当社の連結会社となるため、関連当事者に 該当いたします。			

(3) 当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容 現在では未定ですが、詳細が分かり次第お知らせいたします。

3. 事業開始日

現時点では未定ですが、決定次第お知らせいたします。

4. 今後の見通し

現在では未定ですが、詳細が分かり次第お知らせいたします。

Ⅱ 本件に関する当社グループにおける人事異動

氏名	新役職名	旧役職名
^{25 to 5} to 5 内村 宏	アジアグロースキャピタル株式会社事業開発担当部長 兼 株式会社大黒屋事業開発担当部長 兼 美術品事業推進担当部長 兼 ラックスワイズ株式会社事業開発担当部長 兼 美術品事業推進担当部長	

(注)内村宏は元株式会社三越伊勢丹の美術品事業の部長等を歴任しており、同氏の長年に わたる業務経験、人脈等を活かして、美術品事業を展開して行きます。